1
[image: image1.jpg]Partido Verde

      CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

     Estado de São Paulo

ASSUNTO: Requer ao Senhor Prefeito Municipal, através de sua Secretária Competente, informações referentes ao monitoramento das câmeras instaladas na área central da cidade, devido as recentes ocorrências, de vandalismo e assaltos.
DESPACHO

     SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                                   PRESIDENTE DA MESA
REQUERIMENTO Nº                            , DE 2016.
SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS,
De acordo com que foi veiculado nos jornais da cidade, em menos de dois meses duas lojas de departamentos foram assaltadas em Mogi Mirim. No dia 05 de fevereiro, cinco homens roubaram a loja do Magazine Luiza, de onde levaram telefone celulares e uma quantia em. No dia 29 de fevereiro, um bando assaltou as Casas Pernambucanas onde em frente fica localizada uma das câmeras de monitoramento, onde foram roubados eletrônicos e dinheiro.

Um jornal também, informou o movimento do poste do semáforo localizado na Praça Rui Barbosa, o motivo não ficou informado, mas esse semáforo está localizado no mesmo ponto das Casas Pernambucanas, que ficou difícil identificar a sinalização correta de pare ou siga.
Considerando o exposto, e diante do interesse que sempre manifestamos em tudo que diz respeito aos interesses do nosso município,

REQUEREMOS, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário desta Casa, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Luís Gustavo Antunes Stupp, para que determine as sua Secretária Competente, informações referentes ao monitoramento das câmeras instaladas na área central da cidade, devido as recentes ocorrências, de vandalismo e assaltos.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 08 de Abril de 2016.
VEREADOR: Daniel Gasparini dos Santos
“DANIEL SANTOS”

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM SP.

Praça São José, 126 - Centro – CEP. 13800-005

Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP